19/
-

CAVARA VUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 020/2025

i CAN1ARA MUNICIPAL DE HORIZONTE ¡
I i
E MRCJVALZ,

.: ÇM:—ag. f& -/ 2Q
1 ...,.

ur..•..s. NA SESSÃO
.m  OL  / CJA).,  I  .D.CiQg

Requer Pavimentação Asfáltica e em Pedra

Tosca, Construção de uma Área de Lazer no

Bairro Cajueiro da Malhada, Horizonte-CE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE:

A Vereadora FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais e

fundamentado no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência, REQUERER

ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais,

Pavimentação Asfáltica e em Pedra Tosca e a Construção de uma Área de Lazer no Bairro

Cajueiro da Malhada Horizonte-CE.

Pavimentação asfáltica para as seguintes ruas do Cajueiro da Malhada: Dom Pedro II, Imperatriz

Tereza Cristina, Princesa Isabel, Luiz Nogueira, Barão de Ladari.

Pavimentação em pedra tosca (Calçamento) para as seguintes ruas do Cajueiro da Malhada:

Fco.Ribeiro da Silva, João Batista Messias, Conde deu

Construção de uma área de lazer com academia ao ar livre, brinquedo praça e quadra de

futevolei.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação das ruas é um elemento essencial para o desenvolvimento urbano e para a

qualidade de vida das pessoas. As ruas asfaltadas ou calçadas oferecem uma série de

benefícios, tanto para os moradores quanto para a cidade como um todo.

A construção de uma área de lazer equipada com academia ao ar livre, quadra de futevôlei e

brinquedo praça tem como objetivo proporcionar bem-estar, saúde e integração social para a

comunidade.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja encaminhado

ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 30 dias do mês de janeiro

de 2025.
ta4c2çKÃ.

FATIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:

CÁMARA MUN. DE HORIZOOTP

t

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123- Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4§) @cm h orizonteofici a I tr) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br